
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAI

PRAÇA 31 DE MARÇO, 555
IBIAI - MG
03837461429   -    CNPJ : 16.899.700/0001-08
contabilidade@ibiai.mg.gov.br
www.ibiai.mg.gov.br

Extrato de Contrato

Extrato de Contrato 
 

Nº Contrato: 11/2025 Departamento: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAI

Data de Assinatura: 08/04/2025 Contratado: TRANSMACEDO TRANSPORTES LTDA

Período de Vigência: 08/04/2025 até 07/04/2026

Valor do Contrato: R$     493.352,67

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, EM BLOCO SEXTAVADO, DAS RUAS DEOCLIDES SOARES,

JOSÉ CABELUDO E GUARANI NO MUNICÍPIO DE IBIAÍ-MG..

 

Ordem Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 30335 1.1.1  FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26 ES UNIDADE 1 R$        1.267,04 R$        1.267,04

2 30336 1.1.2  MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTROURBANO OU REGIÃO LIMÍTR UNIDADE 5228.92 R$            0,47 R$        2.457,59

3 30337 1.2.1  LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE CINQUENTA 50 PONTOS REFERENCIAIS INCLU UNIDADE 84 R$           30,20 R$        2.536,80

4 30338 1.2.2.1  ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS METRO CÚBICO 1206.72 R$            2,15 R$        2.594,45

5 30339 1.2.2.2  CARGA MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃ METRO CÚBICO 1206.72 R$            6,38 R$        7.698,87

6 30340 1.2.2.3  TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DISTÂNCIA M METRO CÚBICO 1086.05 R$            3,52 R$        3.822,90

7 30341 1.2.3.1  AQUISIÇÃO CASCALHO20241212 METRO CÚBICO 724.03 R$           10,43 R$        7.551,63

8 30342 1.2.3.2  ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS METRO CÚBICO 724.03 R$            2,15 R$        1.556,66

9 30343 1.2.3.3  CARGA MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃ METRO CÚBICO 724.03 R$            6,21 R$        4.496,23

10 30344 1.2.3.4  TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M EM VIA URBANA EM LEITO METRO CÚBICO 8543.61 R$            2,87 R$       24.520,16

11 30345 1.2.3.5  ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF09/202420241212 METRO CÚBICO 724.03 R$            1,28 R$          926,76

12 30346 1.2.4  REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE AREN MT QUADRADO 4826.9 R$            0,42 R$        2.027,30

13 30347 1.2.5  CONSTRUÇÃO DE BASE E SUBBASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO DE COMPORTAMEN METRO CÚBICO 724.03 R$            7,98 R$        5.777,76

14 30348 1.3.1  EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 MT QUADRADO 4325.58 R$           76,52 R$      330.993,38

15 30349 1.4.1  ASSENTAMENTO DE GUIA MEIOFIO EM TRECHO RETO CONFECCIONADA EM CONCR METRO 1094.74 R$           53,06 R$       58.086,90

Base: pmibiai

Contratos>Relatórios>Extrato de Contrato (Novo)  aco2_extratodecontrato002.php   Emissor: Jose Pedro Rodrigues Marcal  Exerc: 2025   Data: 15-04-2025 - 15:38:12 Pág 1/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAI

PRAÇA 31 DE MARÇO, 555
IBIAI - MG
03837461429   -    CNPJ : 16.899.700/0001-08
contabilidade@ibiai.mg.gov.br
www.ibiai.mg.gov.br

Extrato de Contrato

16 30350 1.4.2  EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO MOLDADAIN LOCO EM TRECHO RET METRO 1094.74 R$           31,71 R$       34.714,21

17 30351 1.4.3 ASSENTAMENTO DE GUIA MEIOFIO EM TRECHO RETO CONFECCIONADA EM CONCRET METRO 43.8 R$           53,06 R$        2.324,03

Base: pmibiai

Contratos>Relatórios>Extrato de Contrato (Novo)  aco2_extratodecontrato002.php   Emissor: Jose Pedro Rodrigues Marcal  Exerc: 2025   Data: 15-04-2025 - 15:38:12 Pág 2/2


